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Özet 

Seleksiyon neticesinde elde edilmiş bazı yabani (delice) zeytin genotiplerinin 

köklenme performanslarının araştırılması amacıyla hazırlanan bu çalışmada, Kasım 

2020 - Mart 2022 tarihleri arasında Hatay ili Hassa ilçesinde yoğun olarak bulunan 

yabani zeytin popülâsyonları içerisinden selekte edilen 133 genotip materyal olarak 

kullanılmıştır. Çalışma Hatay Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Hassa 

İstasyonu İşletmesi’nde yürütülmüştür. Çalışmada köklenme materyali olarak perlit 

kullanılmıştır. Ortalama 25 cm ebatlarında hazırlanan çeliklerin 3 cm’lik dip 

kısımları 4000 ppm dozunda hazırlanmış indol butirik asit (IBA) solüsyonuna 5 sn 

süreyle daldırılmıştır. 25oC’ye ayarlanmış alttan ısıtmalı, sisleme üniteli, yarı 

otomatik seraya dikimleri gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde 90 günü tamamlayan 

genotiplere ait çelikler sökülerek köklenme oranı, kök sayısı, kök uzunlukları tespit 

edilmiştir. Çalışma neticesinde, tüm veriler ışığında anaç olma potansiyeli yüksek 

olan ilk 5 anaç adayı; 917 puan ile 31.8.2.39 no’lu genotip, 860 puan ile 31.8.16.11 

no’lu genotip, 798 puan ile 31.8.2.36 no’lu genotip, 797 puan ile 31.8.2.34 no’lu 

genotip ve 772 puan ile 31.8.16.16 no’lu genotip olmuştur. 

Investigating the Rooting Status of Some Wild (Delice) Olive (Olea 

europaea L. subps. oleaster) Genotypes in Hatay Province's Hassa District 
Abstract 
This study was designed to investigate the rooting performance of some wild olive 
(delice) genotypes obtained through selection. Therefore, we investigated 133 
different genotypes selected from the wild olive populations, whose material came 
from the Hassa of Hatay province between November 2020 and March 2022, were 

used as material. This research was carried out at the Hatay Olive Research 
Institute Hassa Station Operation. Perlite was used as a rooting material in the 
study. Besides that, the 3 cm bottom parts of the cuttings prepared with an average 
size of 25 cm were immersed in an indole butyric acid (IBA) solution prepared at a 
dose of 4000 ppm for 5 seconds. The plantings were performed in a semi-automatic 
greenhouse with a fogging system and bottom heating set at 25oC. In this way, 
cuttings belonging to genotypes that completed 90 days were removed and rooting 
rate, root number and root length were determined. As a result of the study, in the 

light of all the data, 5 wild olive genotypes were identified as rootstock candidates 
with high rootstock potential, which are genotype no: 31.8.2.39 with 917 points, 
genotype no: 31.8.16.11 with 860 points, genotype no: 31.8.2.36 with 798 points, 
genotype no: 31.8.2.34 with 797 points, and genotype no: 31.8.16.16 with 772 
points, respectively. 
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1. GİRİŞ 

Milattan önce on bin yılından bugüne kadar Doğu 

Akdeniz Havzası’nı içine alan ülkelerin doğal bir 
bitki örtüsü haline gelen zeytin, kültüre alınan ilk 

meyve türlerinden biridir. Kültür çeşitleri (Olea 

europaea L.), yabani zeytinlerden (Olea oleaster L.) 

kültüre alınmış ve Akdeniz havzasında geçmişten 

günümüze kadar yaşayan toplulukların önemli bir 

geçim kaynağı olmuşlardır. Kayıtlara göre zeytin MÖ 

30. yüzyılda Samiler tarafından kültüre alınmış ve 

ıslahı yapılmıştır (Ertem, 1987). Yine aynı 

dönemlerde Suriye’de yoğun bir şekilde zeytinyağı 

üretiminin yapıldığına dair bulgular tespit edilmiş, 

Filistin ve Suriye’de MÖ 20. yüzyıla ait kayıtlara 
denk gelinmiştir (Blazquez Martinez, 1996). İnsanlar, 

zeytinin birçok (odun, meyve, yağ vs.) ürünlerinden 

gerek beslenme gerek kozmetik sanayisinde gerekse 

tıp alanında yüzyıllardır faydalanmaya da devam 

etmektedirler (Gözel, 2006).  

Zeytin yetiştiriciliği bakımından ülkemize 

bakıldığında, Doğu Akdeniz ve Güney Doğu 

Anadolu’yu (Hatay, Kahramanmaraş, Mardin) 

içerisine alan geniş bir bölge, zeytinin 

anavatanlarından birisi olarak bilinmekte ve zeytin 

bitkisinin dünyanın birçok ülkesine bu bölgeden 
yayıldığına dair çeşitli bilimsel araştırmalar 

bulunmaktadır (Hagidimitriou ve ark., 2005; 

Tabatabaei, 2006; Tunç, 2018). Dolayısıyla zengin 

bir popülâsyona sahip olan bölge, yerel zeytin 

çeşitlerinin de yaygınlık gösterdiği bir alan olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Uygun ekoloji sayesinde 

doğal olarak da yayılan zeytin yetiştiriciliği sadece 

yerel çeşitlerle değil, ülkemizin başka yörelerinden 

getirilen diğer kültür çeşitlerinin de bulunduğu bir 

yetiştiricilik sahası haline gelmiştir. Hem bu saha 

içerisinde hem de diğer yetiştiricilik bölgelerimizde 

en önemli eksikliklerimizden birisi kültür çeşitlerinin 
çok daha geniş alanlarda daha sorunsuz 

yetiştirilebilmesine olanak sağlayacak yeterli anaç 

varlığımızın olmamasıdır. Kısacası ülkemizde yerli 

klonal anaçlarımızın, bazı kültür çeşitlerinin anaç 

olarak kullanılması dışında bulunmamasıdır.     

Doğu Akdeniz’in önemli yerleşim yerlerinden 

birisi olan Hatay ili Hassa ilçesi, aynı zamanda yoğun 

yabani zeytin (delice) popülâsyonlarına ev sahipliği 

yapmaktadır. Bölgedeki yabani popülâsyonlar; 

genellikle leçelik olarak bilinen kayalık alanlarda, 

sulama, gübreleme, ilaçlama, budama gibi bakım 
işlemlerinin olmadığı, oldukça zorlu doğa 

koşullarında bulunmaktadır. Bu zorlu koşullara 

dayanım özellikleri sayesinde mevcut yabani 

popülâsyon içerisinden mevcut kültür çeşitlerine; 

biyotik ve abiyotik stres koşullarına dayanıklı, kolay 

ve hızlı köklenebilen, aşı tutma ve uyuşma oranı 

yüksek, sık dikime uygun, bodurluk sağlayabilen, dip 

sürgünü oluşturmayan veya az oluşturan gibi 

özelliklere sahip farklı amaçlara yönelik klonal anaç 

tiplerinin belirlenmesi, uzun yıllardır düşünülen bir 

proje olarak planlanmış ve yürütülen bu çalışma ile 

de bir takım veriler elde edilmeye başlanmıştır. 

Halihazırda ülkemiz zeytin yetiştiriciliğinde, 

özellikle fidan üretiminde önemli bir ihtiyaç haline 

gelen klonal anaçlar ne yazık ki daha çok yabancı 

çeşitlerden çoğaltılan materyal ile karşılanmaktadır. 

Çok az da olsa var olan yerli klonal anaçlarımız ise 

genellikle sofralık çeşitlerimizden çoğaltılmakta ve 

istenilen düzeyde bir fidan üretimi için gerekli 

randımanı sağlayamamaktadır. Nitekim ülkemiz 
açısından ekonomik ve ticari önemi yüksek olan 

Domat zeytin çeşidimizin üretiminde sıkıntılı bir 

fidan üretim sürecine sahibiz. Kendi çelikleri ile 

çoğaltılması zor olan bu değerli çeşidimiz ancak 

aşılama ile randımanlı bir şekilde 

çoğaltılabilmektedir. Burada da ülkemiz zeytin 

fidancılığı açısından önemli bir handikap olan klonal 

anaç yokluğu veya yetersizliği, bu sektör açısından 

önemli bir dar boğaz oluşturmaktadır. Bu durum 

sadece Domat çeşidi için değil, tüm çeşitlerimiz için 

de geçerlidir. 

Yürütülen bu çalışmada, Hatay ili Hassa 
ilçesindeki yabani zeytin popülâsyonlarından selekte 

edilerek kültür zeytinlerine anaç olma potansiyeli 

yüksek (bulundukları yöreye iyi adapte olan, sahip 

oldukları botanik özellikleri bakımından sağlıklı, 

hastalık ve zararlı sorunu görünmeyen, çevresel 

abiyotik streslerden etkilenmeyen, vegetatif çoğalma 

kapasitesi yüksek) yabani zeytin tiplerinin 

köklenebilme olanakları üzerine bir araştırma 

yapılmış ve elde edilen veriler sunulmuştur. 

2. MATERYAL VE METOT 

Materyal 

Çalışma materyalini Kasım 2020 - Mart 2022 

tarihleri arasında Hatay ili Hassa ilçesinde yoğun 
olarak bulunan yabani zeytin popülâsyonları 

içerisinden selekte edilen 133 genotip 

oluşturmaktadır. Selekte edilen genotipler açık 

arazide sprey boya ile işaretlenmiş ve GPS 

yardımıyla koordinatları kayıt altına alınmıştır. 

Seleksiyon yoluyla ele alınan genotiplere ait çelikler 

köklenme çalışmaları yapmak amacıyla Mart ve 

Kasım aylarında bahar ve güz çelikleri olarak Hatay 

Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Hassa 

İstasyonu İşletmesi’ne getirilmiştir. Çalışma uzun 

süreli ve kapsamlı bir seleksiyon çalışmasından ibaret 

olduğundan çelik alım zamanları genotiplere göre 
bahar ve güz dönemi çelikleri olmak üzere değişim 

göstermektedir. 
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Şekil 1. Bazı yabani zeytin genotiplerine ait görüntüler 

Metot 

Selekte edilen genotiplere ait çelikler Hassa 

İstasyonu İşletmesi’ne getirilerek ortalama 25 cm 

ebadında hazırlanmıştır. Çeliklerin üst kısmı en 

üsteki gözün 0,5 cm üzerinden en üsteki göze ters 
yönde 45o’lik açı ile kesilmiştir. Çeliklerin alt kısmı 

ise en alttaki gözün 1 cm altından düz bir şekilde 

kesilmiştir. 30 adet demetler halinde hazırlanan 

çeliklerin 3 cm’lik dip kısımları 4000 ppm dozunda 

hazırlanmış IBA solüsyonuna 5 sn süreyle 

daldırılmıştır (Uğur ve ark., 2013). Dip 

kısımlarındaki alkolün uçması için 5 dk bekletildikten 

sonra tamamen perlitten oluşan köklendirme 

teknelerine 3 tekerrürlü, her tekerrürde de 30 adet 

çelik olacak şekilde 25oC’ye ayarlanmış alttan 

ısıtmalı, sisleme üniteli, yarı otomatik seraya 

dikimleri gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde 90 günü 
tamamlayan genotiplere ait çelikler sökülerek 

köklenme oranı, kök sayısı, kök uzunlukları tespit 

edilmiştir (Uğur, 2017; Saraçoğlu, 2018). %50 ve 

üzeri köklenme oranına sahip genotipler esas alınmış 

ve bu tiplere ait veriler makalede sunulmuştur. 

Köklenen genotiplere ait çelikler ise 1:1:1:1 

oranlarında torf:perlit:dere kumu:orman toprağından 

oluşan fidan torbalarına şaşırtılmıştır. 

Farklı karakteristik yapılara sahip olan yabani 

zeytin (Olea europaea L. subsp. oleaster) genotipleri 

içerisinden klon anaç olma ihtimali yüksek olan 
genotiplerin belirlenmesi amacı ile yapılan söz 

konusu çalışmada elde edilen sonuçların 

değerlendirilmesinde geçmiş dönemlerde yapılan 

birçok araştırmalarda da (Soylu, 1986; Büyükyılmaz 

ve ark., 1988; Ertan, 1999; Sesli, 2016; Uğur, 2017; 

Gözel, 2018) kullanılan ve Michelson ve ark., (1958) 

tarafından da tavsiye edilen Weighted-Rankit denilen 

“Değiştirilmiş Tartılı-Derecelendirme” metodu klon 

anacı seçimine uygun şekilde modifiye edilerek 

kullanılmıştır. Çalışma sonucunda elde edilen 

ölçümler, değerlendirmeye alınan kriterler ve önem 

seviyesine göre söz konusu kriterlere verilen relatif 

değerler, sınıf değer aralıkları şeklinde Çizelge 1’de 

belirtilmiştir.  

Her bir kritere özel olan sınıf değerleri ile relatif 

(göreceli) değerler çarpılmıştır. Çıkan sonuçlar 
toplanarak genotiplerin değiştirilmiş tartılı 

derecelendirmede esas olarak kullanılmak üzere 

toplam değer puanları belirlenmiştir (Büyükyılmaz ve 

Bulagay, 1985). 

Genotiplerin kodlanmasında Hatay ili plaka kodu 

(31), ardından Hatay iline ait ilçeler alfabetik 

sıralanmış ve Hassa ilçesinin alfabetik olarak denk 

geldiği sayı (8), Hatay ili Hassa ilçesine ait 

mahalleler alfabetik sırası (2, 5, 16, 23, 27) ve 

mahalleden selekte edilen genotip sırası 

kullanılmıştır. Örneğin; Hatay-Hassa-Eğribucak 

Mahallesi-16. genotip (Genotip Kodu: 31.8.16.16). 
 

Çizelge 1. Tartılı-Derecelendirmeye esas alınan genotiplere 

ait özelliklerin sınıf değerleri vepuanları ve relatif (görece) 

puanlar 

Özellikler 
Sınıf Değer 

Aralıkları 
Sınıf 

Relatif 

Puan 

Köklenme Yüzdesi 

(%) 

50 59,99 2 

60 

60 69,99 4 

70 79,99 6 

80 89,99 8 

90 100,00 10 

Değer Aralığı 9,99 

Kök Sayısı (adet) 

4,70 6,65 2 

30 
6,66 8,61 4 

8,62 10,57 6 

10,58 12,53 8 

12,54 14,50 10 

Değer Aralığı 1,96 

Kök Uzunluğu 
(cm) 

2,30 4,39 2 

10 

4,40 6,49 4 

6,50 8,59 6 

8,60 10,69 8 

10,70 12,80 10 

Değer Aralığı 2,1 

Toplam     100 

 

3. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 

Selekte edilen 133 genotipten 30 tanesinin %50 

ve üzeri köklenme oranına sahip olduğu tespit 

edilmiştir.En yüksek (10’ncu sınıf aralığına giren) 

köklenme oranı 100 puan ile 31.8.2.36 ile 31.8.16.11 

no’lu genotiplerden ve 90 puan ile 31.8.2.34 no’lu 

genotipte elde edilmiştir. Uğur ve ark. (2013), bazı 

yabani zeytinlerin köklenebilme olanaklarını tespit 
etmek için yaptıkları bir çalışmada, en fazla 

köklenmeyi %55,55 oranı ile 9 numaralı genotipte 
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elde ederlerken, en düşük köklenmeyi ise %8,33 

oranı ile 1 numaralı genotipten elde etmişlerdir. 

Shakir ve ark. (2004), kültür (Olea europaea) ve 

yabani zeytin (Olea cuspidata) tiplerinden alınan 

çeliklerin köklenebilme olanaklarının araştırılması 

üzerine bir çalışma yürütmüşlerdir. Araştırıcılar 

çalışma neticesinde elde edilen bulgularda, kültür 

zeytin (Olea europaea) çeşidinin köklenme oranının 
%36,29, yabani zeytin (Olea cuspidata) çeşidinin 

köklenme oranının ise %38,64 olduğunu 

saptamışlardır. Benzer bir çalışmada Awan ve ark. 

(2012), yabani zeytinlerde köklenme oranlarının 

genotiplere göre %18 ile %65 arasında değiştiğini 

bildirmişlerdir. Literatürde yer alan çalışmalar ile 

yapılan bu çalışmadan elde edilen veriler birlikte 

değerlendirildiğinde Hassa ve yöresinden selekte 

edilen genotipler arasında köklenme oranlarının diğer 

çalışmalardakinden çok daha yüksek seviyelere 

ulaştığı görülmektedir. 

Kök sayısı bakımından en fazla kök oluşturan 
genotipler (10’ncu sınıf aralığına giren) 14,5 adet ile 

31.8.2.39 ve 31.8.5.18 no’lu genotipler, 13,5 adet ile 

31.8.2.19 no’lu genotip, 12,7 adet ile 31.8.16.16 

no’lu genotip olmuştur. Shakir ve ark. (2004), en 

fazla kök sayısını 9.48 adet ile bir kültür zeytininde 

(Olea europaea) saptamışlardır. 

 

 

 
Şekil 2. Köklenen bazı yabani zeytin genotiplerine ait 

görüntüler 

 
Kök boyu (10’ncu sınıf aralığına giren) 

bakımından genotipler değerlendirildiğinde en uzun 

köke sahip olan genotip 12,8 cm ile 31.8.27.05 no’lu 

genotip olmuştur. Shakir ve ark. (2004), yürüttükleri 

çalışmada ele aldıkları zeytin bireyleri arasında en 

uzun kök boyuna 9,5 cm ile yine bir kültür zeytininde 

(Olea europaea) rastlarken, en kısa kök boyunu ise 7 

cm ile bir yabani zeytinden (Olea cuspidata) elde 

ettiklerini rapor etmişlerdir. 

Dolayısıyla oldukça zorlu ekolojik koşullardan 

selekte edilen ve bu çalışmada ele alınan Hassa ve 

yöresine ait bazı yabani zeytin genotiplerinin hem 

kök sayısı hem de kök uzunluğu bakımından 

literatürdeki diğer çalışmalara göre daha üstün 

sonuçlar verdiği belirlenmiştir.     

 

4. SONUÇ 

Hatay ili Hassa ilçesinde yoğun olarak bulunan 

(yüzbinlerce adet) yabani zeytin popülâsyonu 

içerisinden 133 adet genotip uzun süren bir çalışma 

sonunda selekte edilmiş, %50 ve üzeri köklenme 

oranına sahip olduğu belirlenen 30 genotip bu 

çalışmada değerlendirmeye alınmıştır. Köklenme 

oranı, kök sayısı ve kök uzunluğu kriterleri 

bakımından elde edilen veriler detaylı bir şekilde 

Çizelge 2’de verilmiştir. Bu bağlamda tüm veriler 

ışığında anaç olma potansiyeli yüksek olan ilk 5 anaç 

adayı; 917 puan ile 31.8.2.39 no’lu genotip, 860 puan 

ile 31.8.16.11 no’lu genotip, 798 puan ile 31.8.2.36 

no’lu genotip, 797 puan ile 31.8.2.34 no’lu genotip ve 

772 puan ile 31.8.16.16 no’lu genotip olmuştur. 

Meyvecilikte anaç meselesi son yıllarda çok 

önemli hale gelmiştir. Aynı durum zeytincilik 

açısından da büyük önem arz etmektedir. Ülkemizde 

zeytinlerde klonal anaç olarak sadece Gemlik zeytin 

çeşidi kullanılmaktadır. Gemlik çeşidinin de zayıf 

kök yapısına sahip olması, aşı uyuşmazlığı ve buna 

bağlı olarak üzerindeki çeşidi zamanla atma gibi 

önemli problemleri bulunmaktadır. Özelliklede 

üretimi sadece aşı ile yapılabilen Domat ve Memecik 

gibi çok değerli zeytin çeşitlerinin bahse konu 

nedenlerden dolayı Gemlik çeşidi üzerine aşılı fidan 

eldelerinde önemli sorunlar yaşanmaktadır. Yabani 

zeytinlerin yaşadıkları zorlu doğa koşullarında 

oluşturabildikleri kök yapılarından dolayı bu 

ortamlara iyi adapte olmaları, verimli, kaliteli meyve 

verebilmeleri, hastalık, zararlı ve abiyotik stres 

koşullarına oldukça dayanıklı olmalarından dolayı 

anaç olarak kullanılabilme ihtimalleri oldukça 

yüksektir. Fakat yabani zeytin genotiplerine ait 

çeliklerin köklenmesi oldukça da zordur. Yapılan bu 

çalışma ile köklenme açısından iyi sonuç veren 

genotiplerin ileriki yıllarda anaç olarak 

kullanılabilme olanakları ortaya çıkmıştır. Bu durum 

Domat ve Memecik gibi çok kıymetli zeytin 

çeşitlerinin aşıyla sorunsuz çoğaltılabilmelerinin 

önünü de açan önemli bir gelişme olarak 

görünmektedir. Elde edilen sonuçlara göre tespit 

edilen genotiplerde anaçlık özelliklerinin 

belirlenmesine dönük başka çalışmalarda 

yürütülmeye devam edilecektir.    
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Çizelge 2.Genotiplerin köklenme durumları 

Genotipler 

Köklenme 

Yüzdesi  

(%) 

Köklenme 

% Sınıf 

Puanı 

Köklenme % 

Relatif Puanı 

Köklenme 

% Puanı 

Ortalama 

Kök Sayısı 

(adet) 

Kök Sayısı 

Sınıf Puanı 

Kök Sayısı 

Relatif Puanı 

Kök 

Sayısı 

Puanı 

Ortalama Kök 

Uzunluğu (cm) 

Kök 

Uzunluğu 

Sınıf Puanı 

Kök Uzunluğu 

Relatif Puanı 

Kök 

Uzunluğu 

Puanı 

Toplam 

Puanı 

31.8.2.01     50,00    2 60 120 7,0 ± 1,0 4 30 120 5,5 ± 0,36 4 10 40 341 

31.8.2.18     57,77    2 60 120 5,8 ± 1,1 2 30 60 4,5 ± 0,35 4 10 40 276 

31.8.2.19     62,22    4 60 240 13,6 ± 2,0 10 30 300 5,1 ± 0,31 4 10 40 653 

31.8.2.24     50,00    2 60 120 8,9 ± 0,3 6 30 180 3,8 ± 0,17 2 10 20 381 

31.8.2.25     53,33    2 60 120 6,3 ± 1,6 2 30 60 4,3 ± 0,61 2 10 20 255 

31.8.2.26     50,00    2 60 120 8,8 ± 1,7 6 30 180 5,2 ± 0,85 4 10 40 404 

31.8.2.29     50,00    2 60 120 8,0 ± 0,7 4 30 120 5,7 ± 0,15 4 10 40 342 

31.8.2.34     90,00    10 60 600 8,3 ± 2,6 4 30 120 3,1 ± 0,17 2 10 20 797 

31.8.2.36   100,00    10 60 600 7,7 ± 1,8 4 30 120 4,0 ± 0,40 2 10 20 798 

31.8.2.38     73,33    6 60 360 8,0 ± 1,0 4 30 120 2,3 ± 0,58 2 10 20 556 

31.8.2.39     85,55    8 60 480 14,5 ± 2,2 10 30 300 6,9 ± 0,62 6 10 60 917 

31.8.2.42     63,33    4 60 240 9,1 ± 3,0 6 30 180 4,2 ± 0,89 2 10 20 501 

31.8.5.06     72,22    6 60 360 6,1 ± 1,3 2 30 60 6,4 ± 0,90 4 10 40 519 

31.8.5.14     66,66    4 60 240 6,1 ± 1,3 2 30 60 4,7 ± 0,62 4 10 40 397 

31.8.5.18     77,77    6 60 360 14,5 ± 1,2 10 30 300 4,0 ± 0,65 2 10 20 751 

31.8.5.22     65,55    4 60 240 7,7 ± 2,8 4 30 120 5,1 ± 1,58 4 10 40 461 

31.8.16.04     61,11    4 60 240 9,6 ± 3,1 6 30 180 5,6 ± 0,96 4 10 40 525 

31.8.16.05     60,00    4 60 240 10,6 ± 1,4 8 30 240 4,9 ± 0,64 4 10 40 588 

31.8.16.07     73,33    6 60 360 7,2 ± 1,6 4 30 120 4,2 ± 0,70 2 10 20 557 

31.8.16.11   100,00    10 60 600 8,8 ± 1,4 6 30 180 3,4 ± 0,30 2 10 20 860 

31.8.16.12     76,66    6 60 360 9,0 ± 2,2 6 30 180 7,9 ± 1,64 6 10 60 669 

31.8.16.13     58,88    2 60 120 5,8 ± 0,4 2 30 60 4,0 ± 0,36 2 10 20 254 

31.8.16.14     86,66    8 60 480 4,7 ± 0,8 2 30 60 5,9 ± 0,75 4 10 40 637 

31.8.16.16     71,11    6 60 360 12,7 ± 0,2 10 30 300 5,5 ± 0,12 4 10 40 772 

31.8.23.02     50,00    2 60 120 7,0 ± 1,8 4 30 120 5,4 ± 1,15 4 10 40 340 

31.8.23.04     52,22    2 60 120 5,3 ± 0,7 2 30 60 5,1 ± 0,26 4 10 40 276 

31.8.27.02     50,00    2 60 120 7,7 ± 3,1 4 30 120 4,0 ± 0,42 2 10 20 318 

31.8.27.05     50,00    2 60 120 4,9 ± 0,4 2 30 60 12,8 ± 0,30 10 10 100 350 

31.8.27.16     70,00    6 60 360 10,5 ± 2,2 6 30 180 4,7 ± 1,45 4 10 40 645 

31.8.27.17     71,11    6 60 360 9,8 ± 2,9 6 30 180 6,0 ± 0,58 4 10 40 646 
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